Cooperativa dos Produtores de Leite de Serafina Ltda - COOPERLATE no custeio das
despesas com a participação e transporte de animais para a Expointer 2019."

Relatório:

Visa o presente Projeto de lei de iniciativa do Poder Executivo, auxiliar através de

repasse de recursos financeiros no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) com a

finalidade de custear as despesas com transporte de ida e volta dos animais que participarão

da Expointer 2019, alimentação e hospedagem de dois técnicos, os quais serão responsáveis

pela alimentação e manejo dos animais.

Fundamentação: